
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 54/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 255/2025 

 

ΘΕΜΑ: Εικοσαετή παραχώρηση τάφου στο Κοιμητήριο της Δημοτικής Κοινότητας 

Στυλίδας 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 21 του μήνα Νοεμβρίου 

του έτους 2025  και ώρα 11:00 πμ συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 15555 – 17/11/2025 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 

μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της τακτικής συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη. 

 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και η κα. Στάμου Ιωάννα, υπάλληλος του Δήμου Στυλίδας 

και υπεύθυνη για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των συνεδριάσεων της 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας.  

ΑΔΑ: Ψ0ΣΖΩ1Ζ-6ΛΣ



 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το όγδοο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης της δια ζώσης συνεδριάσεως, αιτιολογώντας 

το κατεπείγον του θέματος, λόγω του ότι, πρέπει να τηρηθούν οι προθεσμίες διαβίβασης των 

αποφάσεων προς την αιτούσα, σύμφωνα με τα όσα προβλέπει η νομοθεσία. 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το 

άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το όγδοο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος εισήγηση και 

έχει ως εξής: 

 

        Έχοντας υπόψη:  

1) Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 14215/21-10-2025 αίτηση της κας. ΔΙΑΜΑΝΤΗ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, σχετικά με εικοσαετή (20ετή) 

παραχώρηση του τάφου του παιδιού της στο Κοιμητήριο της Δημοτικής 

Κοινότητας Στυλίδας του Δήμου Στυλίδας. 

2) Τον Κανονισμό Λειτουργίας Δημοτικών Κοιμητηρίων Δήμου Στυλίδας (απόφαση 

Δ.Σ. 73/14-09-2022) (ΑΔΑ: Ψ09ΧΩ1Ζ-06Φ). 

3) Την υπ’ αριθμ.: 150/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Στυλίδας (ΑΔΑ: ΨΝΨ9Ω1Ζ-ΗΛΝ), περί καθορισμού τελών και δικαιωμάτων 

Δημοτικών Κοιμητηρίων Δήμου Στυλίδας για το έτος 2025 και εφεξής. 

4) Το υπ’ αριθ. πρωτ.: 14215/21-10-2025 απαντητικό έγγραφό μας προς το 

Συμβούλιο της Δ.Κ. Στυλίδας και προς την αιτούσα. 

5) Την υπ’ αριθμ.: 24/10-11-2025 (αρ. πρακτικού.: 11) ομόφωνη θετική γνωμοδότηση 

του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Στυλίδας. 

6) Το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α.’/06-10-2023), αναφορικά με τις 

αρμοδιότητες της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω καλείται η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Στυλίδας να 

αποφασίσει σχετικά με την υπ’ αριθ. πρωτ.: 14215/21-10-2025 αίτηση της κας 

ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, αναφορικά με εικοσαετή 

(20ετή) παραχώρηση του τάφου του παιδιού της, στο Κοιμητήριο της Δημοτικής 

Κοινότητας Στυλίδας του Δήμου Στυλίδας.  

 

Κατόπιν των  ανωτέρω  η Δημοτική  Επιτροπή του  Δήμου Στυλίδας  καλείται  

να  προβεί  στην  λήψη  σχετικής  απόφασης .  

 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΖΩ1Ζ-6ΛΣ



Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ  

 

και αφού  έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ 

 

1) Το κατεπείγον του θέματος 

2) Εγκρίνει την υπ’ αριθ. πρωτ.: 14215/21-10-2025 αίτηση της κας ΔΙΑΜΑΝΤΗ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, αναφορικά με εικοσαετή (20ετή) 

παραχώρηση του τάφου του παιδιού της, στο Κοιμητήριο της Δημοτικής 

Κοινότητας Στυλίδας του Δήμου Στυλίδας.  

 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΖΩ1Ζ-6ΛΣ


		2025-11-21T13:37:29+0200
	Athens




